

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)
البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2024
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان المركز المالي

كما في 31 كانون الأول

2023	2024	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
48,824,404	43,254,544	ممتلكات ومعدات
8,880,802	9,111,855	موجودات حق الاستخدام
40,337,066	35,425,296	موجودات غير ملموسة
342,833	345,715	موجودات غير متداولة أخرى
840,300	955,515	موجودات ضريبية مؤجلة
99,225,405	89,092,925	مجموع الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
827,796	1,097,480	مخزون
2,714,737	2,586,073	موجودات متداولة أخرى
22,486,011	19,175,763	ذمم مدينة تجارية وأخرى
33,238,098	44,967,960	أرصدة بنكية أخرى
61,717,269	81,801,712	النقد والنقد المعادل
120,983,911	149,628,988	مجموع الموجودات المتداولة
220,209,316	238,721,913	مجموع الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
293,000,000	293,000,000	رأس المال المدفوع
11,610,000	11,610,000	علاوة إصدار
(154,825,754)	(143,060,707)	خسائر متراكمة
149,784,246	161,549,293	مجموع حقوق الملكية
		المطلوبات
		المطلوبات غير المتداولة
3,643,132	5,302,297	مطلوبات الإيجار
8,403,003	9,555,149	منافع الموظفين
12,046,135	14,857,446	مجموع المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
48,714,496	55,023,460	ذمم دائنة تجارية وأخرى
3,695,485	3,791,605	إيرادات مؤجلة
1,751,401	168,004	مخصص ضريبة الدخل
4,217,553	3,332,105	مطلوبات الإيجار
58,378,935	62,315,174	مجموع المطلوبات المتداولة
70,425,070	77,172,620	مجموع المطلوبات
220,209,316	238,721,913	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)
البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2024
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان الأرباح أو الخسائر

للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

2023	2024	
109,001,985	108,950,237	الإيرادات
(46,739,194)	(51,145,662)	الشبكة والتوصيل البيني ونفقات التشغيل الأخرى
(18,012,689)	(19,564,696)	رواتب الموظفين والمصاريف المتعلقة بها
(23,266,659)	(23,806,713)	استهلاكات وإطفاءات
(616,762)	(481,812)	تكاليف التمويل
2,574,921	3,787,137	إيرادات التمويل
(375,160)	(1,546,272)	تدني القيمة في ذمم مدينة تجارية وأخرى
(4,987,801)	(3,256,429)	خسائر التدني
237,209	226,843	أرباح أخرى - بالصافي
17,815,850	13,162,633	ربح السنة قبل ضريبة الدخل
(1,676,823)	(1,397,586)	مصروف ضريبة الدخل
16,139,027	11,765,047	ربح السنة
0.0551	0.0402	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح السنة

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)
البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2024
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان الدخل الشامل

للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

2023	2024	
16,139,027	11,765,047	ربح السنة
-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
16,139,027	11,765,047	صافي الربح الشامل للسنة

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)

البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2024

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان التغيرات في حقوق الملكية

رأس المال المدفوع	علاوة إصدار	خسائر متراكمة	مجموع حقوق الملكية	
293,000,000	11,610,000	(154,825,754)	149,784,246	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2024
-	-	11,765,047	11,765,047	ربح السنة
293,000,000	11,610,000	(143,060,707)	161,549,293	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2024
293,000,000	11,610,000	(170,964,781)	133,645,219	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2023
-	-	16,139,027	16,139,027	ربح السنة
293,000,000	11,610,000	(154,825,754)	149,784,246	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2023

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)
البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2024

الإيضاحات حول البيانات المالية
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان التدفقات النقدية

للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

2023	2024	
17,815,850	13,162,633	التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية ربح السنة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات:
11,216,220	10,194,603	استهلاك ممتلكات ومعدات
4,612,475	5,507,848	استهلاك موجودات حق الاستخدام
7,437,964	8,104,262	إطفاءات
375,160	1,546,272	تدني القيمة في ذمم مدينة تجارية وأخرى
4,987,801	3,256,429	خسائر التدني
1,436,466	1,604,361	مخصص منافع الموظفين
556,762	446,812	فوائد على مطلوبات الإيجار
(2,574,921)	(3,787,137)	إيرادات التمويل
317,014	(155,696)	فروقات عملة على النقد والنقد المعادل
18,518	-	خسائر من إنهاء عقود إيجار
(98,957)	-	(أرباح) ناتجة عن موجودات مصنفة للاستبعاد
(256,977)	5,248	خسائر / (أرباح) بيع ممتلكات ومعدات
45,843,375	39,885,635	
		التغير في رأس المال العامل:
783,284	(483,331)	مخزون
(407,369)	128,664	موجودات متداولة أخرى
(2,092,021)	2,082,086	ذمم مدينة تجارية وأخرى
(7,252,718)	6,945,968	ذمم دائنة تجارية وأخرى
(689,198)	96,120	إيرادات مؤجلة
36,185,353	48,655,142	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية قبل دفعات منافع الموظفين
(989,696)	(452,215)	ودفعات ضريبة الدخل
(3,833,301)	(3,096,198)	دفعات منافع الموظفين
31,362,356	45,106,729	دفعات ضريبة الدخل
		صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
		التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
(5,028,261)	(9,294,982)	دفعات لشراء ممتلكات ومعدات
(1,784,126)	(2,210,169)	دفعات لشراء موجودات غير ملموسة
408,381	-	العائد من بيع ممتلكات ومعدات
(19,358,216)	(5,920,368)	التدفقات النقدية المستخدمة في الودائع التي يزيد أجل استحقاقها عن ثلاثة أشهر
(122,601)	(5,809,494)	التدفقات النقدية المستخدمة في النقد مقيد السحب
2,419,184	3,469,027	إيرادات التمويل المقبوضة
(23,465,639)	(19,765,986)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
(4,674,157)	(5,117,019)	العناصر الرئيسية لمدفوعات الإيجار بعد تنزيل فروقات العملة
(556,762)	(294,977)	دفعات فوائد على مطلوبات الإيجار
(5,230,919)	(5,411,996)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
2,665,798	19,928,747	صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
(317,014)	155,696	فروقات عملة على النقد والنقد المعادل
59,368,485	61,717,269	النقد والنقد المعادل في بداية السنة
61,717,269	81,801,712	النقد والنقد المعادل في نهاية السنة